Договор

по оказанию дополнительных платных услуг №______

г. Екатеринбург                                                                                                   «___»___________2024 г.

Частное общеобразовательное учреждение «РЖД лицей № 3», в лице директора Кургашева

Александра Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________,
                                                                                      (Ф.И.О. представителя ребенка)

 именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий от имени

обучающегося________________________________________________________________________
                                                                                   (Ф.И. и дата рождения ребенка)

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель обязуется своевременно и качественно оказывать услуги по проведению занятий

«Школа будущего первоклассника» _                                                                                           ____,
                                                                               (наименование образовательных услуг)

в период с «___» ___________ 2024г. по «31» мая 2025 г, а Заказчик обязуется их оплатить, в

соответствии с п. 3.1 настоящего Договора.
1.2. Занятия проводятся 2 раза в неделю по 1 часу.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Исполнитель:

2.1.1. Вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, подбирать программу

обучения и учебные пособия.

2.1.2. Вправе заменить преподавателя по собственной инициативе без согласия Заказчика в
случае болезни первого, направления на обучение и по иным причинам.

2.1.3. Вправе при возникновении необходимости изменять учебное расписание.

2.1.4. В случае повышения размера стоимости коммунальных услуг и т.д., в одностороннем
порядке вправе повышать стоимость оказываемых образовательных услуг с обязательным

уведомлением об этом Заказчика, не позднее, чем за 30 дней до вступления в силу таких

изменений.
2.1.5. Обязан организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в

разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с Учебным

планом, Годовым календарным учебным графиком и Расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.
2.1.6. Обязан сохранить место за Обучающимся, при условии исполнения Заказчиком п. п. 3.1, и

3.5. настоящего договора, в случае пропуска более 4 занятий по уважительным причинам.

2.1.7. В процессе оказания услуг Исполнитель обязан проявлять уважение к личности
обучающегося.

2.2. Заказчик:

2.2.1. Вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в

образовательном учреждении.
2.2.2.  Вправе получать полную и достоверную информацию об успеваемости, поведении,

отношении Обучающегося к учебе.

2.2.3. Обязан ознакомится с Правилами оказания услуг, обращаться к работникам Исполнителя
по иным вопросам, касающимся обучения в образовательном учреждении.

2.2.4. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.
2.2.5. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях

(болезнь, отпуск и т.д.).

2.2.6. Обеспечить Обучающемуся посещение занятий согласно учебному расписанию.

2.2.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

3. ОПЛАТА УСЛУГ.

3.1. Сумма оплаты составляет 400 руб. за 1 занятие.

3.2. В случае пропуска занятий по неуважительным причинам, перерасчет оплаты за обучение,
перенос оплаты на следующий месяц, либо возврат денежных средств не производится.

3.3. В случае пропуска занятий по уважительной причине, при условии 100% оплаты обучения,

Обучающемуся предлагаются дополнительные групповые/индивидуальные занятия, либо
производится перерасчет оплаты за обучение с удержанием 50% стоимости пропущенных занятий.

Для целей настоящего договора под уважительной причиной понимается болезнь, данное

обстоятельство должно быть подтверждено документально (листком нетрудоспособности или
справкой).

3.4. В случае предполагаемого длительного отсутствия (отпуск), Заказчик обязан заблаговременно,

в письменном виде, уведомить Исполнителя, указав период отсутствия, предоставить копии

билетов и оплатить 50% стоимости пропущенных занятий.
3.5. Оплата производится с 1-10 число расчетного месяца в следующем порядке:

• в безналичном порядке по квитанции, выданной бухгалтерией школы-интерната на счет

Исполнителя в ПАО ВТБ (филиал № 6602).
3.6. В случае одностороннего отказа Заказчика от исполнения настоящего договора, (от

продолжения посещения Обучающимся занятий), Исполнитель производит возврат уплаченных

Заказчиком денежных средств за вычетом стоимости фактически оказанных Исполнителем
образовательных услуг.

3.7. Несоблюдение Заказчиком условий оплаты, предусмотренных п. п. 3.1. - 3.5. настоящего

Договора дает право Исполнителю приостановить оказание образовательных услуг по настоящему

Договору до погашения имеющейся у Заказчика задолженности.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными

законами, Законом РФ "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с даты заключения сторонами и действует по «31» мая
2021 г.

4.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4.4. Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке при отсутствии
информации о Заказчике в течение 30 дней.

4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

Исполнитель:

Частное общеобразовательное учреждение

«РЖД лицей № 3»
Адрес: 620050, г. Екатеринбург,

ул. Техническая, 99

тел (343) 322-46-41
ИНН 6659107370  КПП 667801001

р/счет 40703810300020007089

к/счет 30101810145250000411
БИК 044525411

Филиал «Центральный» Банка ВТБ

(ПАО) г. Москва

Директор РЖД лицея № 3

____________________ А.А. Кургашев

М.П.

Заказчик:

Паспорт___________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

сот. тел. (родит.) ___________________________

сот. тел. (родит.) ___________________________

Адрес:____________________________________

__________________________________________

__________________________________________

___________________(_____________________)
                     (подпись)                                 (расшифровка)

		2024-10-14T20:54:20+0500
	РЖД ЛИЦЕЙ № 3